
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  01.04.2022 г.                                                                                                                  №  20 

 
      «О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны 

и Труда,  77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.  в 

Полевом сельском поселение» 

 

           

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.40 «Основ 

законодательств Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №3612-1, Уставом 

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области, в связи с подготовкой к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной Войне 1941-1945 годов, администрация Полевого сельского поселения 

 

      п о с т а н о в л я е т: 

 

         1. Образовать  организационный   комитет   по   подготовке  и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дня Весны и Труда,  77-й годовщины  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.  в Полевом сельском поселение и утвердить его состав 

согласно приложению № 1. 

 

          2.  Утвердить  план  мероприятий  по   подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дня Весны и Труда,  77-й годовщины  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.  в Полевом сельском поселение согласно приложению № 2. 
 

      3. И. О. директора Полевого центра культуры  Горячевой А.В. разработать сценарий                                                                         

проведения плана культурных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда,  

77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.  в Полевом сельском 

поселение» 

 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.          

 

 

 

 

Глава Полевого 

сельского поселения                                                                              В. В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
       Приложение № 1 

 к постановлению  

 Полевого сельского поселения 

 № 20 от 01.04.2022 г. 

СОСТАВ 

 

Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Весны и Труда,  77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.  в Полевом сельском поселение 

 

 

 

Максимов                                         -   глава администрации Полевого сельского поселения 

Владимир Владимирович  

Сальникова  

Елена Ивановна                             -    главный специалист администрации Полевого с/п 

 

Дундукова  

Надежда Александровна              -    ведущий специалист администрации Полевого с/п 

 

Самофалова  

Татьяна Александровна                - главный специалист администрации Полевого с/п 

 

Горячева 

Анастасия  Викторовна                - и. о. директора МКУ Полевой центр культуры 

 

Савченко  

Елена Васильевна                         - депутат Думы Полевого с/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

 к постановлению  

 Полевого сельского поселения 

 № 20 от 01.04.2022 г. 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 

 по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда,  

77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.   

в Полевом сельском поселение  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители 

1. Наведение санитарного порядка мест 

захоронения ко дню Святой пасхи и 

прилегающей к кладбищу территории   

 

 

22.04.2022г. 

Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

2. Оформление и обустройство воинских 

захоронений на общественных 

кладбищах  

22.04.2022 г. Администрация 

 

3. Организация субботника по очистке 

парка и центральных улиц поселения 

 

28.04.2022г. Администрация 

 

4. Поздравление жителей поселения с 

праздничными датами через районную 

информационную газету Авангард 

 

 

апрель, май 

Администрация 

 

5. Обеспечение праздничным 

оформлением зданий, улиц, парка. 

 

апрель, май Администрация 

 

6. Соревнования по настольному теннису, 

приуроченные к празднованию 1 Мая - 

Дня весны и труда 

 

 

01.05.2022 г. 

 

сельская библиотека, 

культура 

7. Флешмоб в соц. сетях "Советские 

открытки Первомай 

 

01.05.2022 г. 

 

сельская библиотека, 

культура 

8. Молодежно-развлекательная 

программа, праздничная дискотека 

«Мир! Труд! Май! Отмечай!» 

 

 

01.05.2022 г. 

 

сельская библиотека, 

культура 

9. Озеленении парковой зоны май Администрация 

 

10. Организация посещения ветеранов 

ВОВ, тружеников тыла, вдов Полевого 

с/п  с поздравлениями и вручением 

подарков 

 

Апрель, май Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

11. Организация посещения ветеранов 

ВОВ, тружеников тыла с целью 

оказания помощи на дому. 

 

Апрель, май Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

12. Организация и проведение  детской 

игровой программы «Дорогами войны» 

май  сельская библиотека, 

культура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 Организация и проведение шахматных, 

шашечных и теннисных турниров, 

посвященные 77-й годовщине Победы в 

ВОВ 1941-1945 годов 

 

май 

 

 

сельская библиотека, 

культура 

 

 

14 

 

Акция «Георгиевская ленточка 

 

май 

 

Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

 

 

15 

Торжественная церемония возложения 

цветов у обелиска 

9 мая Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

 

 

16 

Участие  в шествии «Бессмертный 

полк» и Митинге Победы  «Память как 

совесть живых поколений», 

посвященный Дню Победы 

9 мая Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

 

 

17 

мини-проект «Мы читаем стихи о 

войне…» 

 

9 мая  

сельская библиотека, 

культура 

 

 

18 

Конкурс-чтецов «Эхо победы»  

9 мая 

сельская библиотека, 

культура 

 

19 Вечерний праздничный концерт для 

жителей посёлка  

 

9 мая 

Администрация 

 

 

20 

Народное гуляние, работа полевой 

кухни 

9 мая Администрация 

сельская библиотека, 

культура 

 

21 Праздничный  «Салют, Победа!» 9 мая Администрация 

 

 

 


	Глава Полевого

